ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2000 г. N 301-ПГ

О ВРЕМЕНИ НАСТУПЛЕНИЯ СЕЗОНА ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ

ГАРАНТИЙНОГО СРОКА НА СЕЗОННЫЕ ТОВАРЫ

В соответствии с Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.98 N 55, с целью обеспечения защиты прав потребителей, исходя из климатических условий Мурманской области, постановляю:

1. Установить на территории Мурманской области следующее время наступления сезона для исчисления гарантийных сроков на сезонные товары:

    - для товаров зимнего ассортимента   с 1 ноября;

    - для товаров весеннего ассортимента с 1 апреля;

    - для товаров летнего ассортимента   с 1 июня;

    - для товаров осеннего ассортимента  с 1 сентября.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Силина В.В.

Губернатор

Мурманской области

Ю.А.ЕВДОКИМОВ